2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021 № 714                                                                           г. Белокуриха

	О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан

администрацией города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.06.2018 № 742

На основании протеста прокуратуры г. Белокурихи от 17.06.2021
№ 02-57-2021/773, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006
№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12.2006 №152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок рассмотрения обращений граждан администрацией города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города от 29.06.2018 № 742, изложив пункт 3.6 Порядка в следующей редакции:
«3.6. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона № 59-ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров